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انتخاب  پرونده  با بسته شدن 
استانداران در دولت چهاردهم، 
روز گذشته اولین نشست مشترک 
دولت و استانداران در وزارت کشور و 
با حضور و سخنرانی رئیس جمهوری 
برگزار شد. محور سخنان رئیس 
جمهوری در این نشست را می‌توان 
احیای شجاعت مدیریتی در استان‌ها 
دانست. زیرا مسعود پزشکیان بر 
مسأله تکیه بر خدا و نترسیدن از 
تصمیم گیری، شجاعت در اجرا و 
در  البته  نخبگان،  از  بهره‌گیری 
حوزه‌هایی که تخصص دارند تأکید 
کرد و گفت دولت تنها رهنمود 
می‌دهد و کیفیت اجرا باید از سوی 
مدیران عالی هر استان مشخص 

. د شو

استان‌ها، دولت‌های کوچک
پزشکیان خطاب به استانداران با 
بیان اینکه شما دولت‌های کوچکی 
هستید و اگر با چنین رویکردی 
به استان‌ها نگاه کنید، می‌توانیم 
مشکلات را حل کنیم، گفت: از 
زمانی که در استان آذربایجان شرقی 
مسئولیت داشتم، همواره این مسأله 
در ذهن بنده بود که چرا این تصور 
وجود دارد که مسئولانی که در مرکز 

هستند، از مسئولانی که در استان‌ها 
و روستا‌ها هستند، بهتر و کارشناس‌تر 

؟ هستند
رئیس جمهوری افزود: اگر هر کسی 
غ از اینکه در مرکز یا استانی  را فار
دیگر است، بشود در جایگاه خودش 
دید و اجازه داد توانمندی‌های خود را 
شکوفا کند و در جامعه نشان دهد، 
خواهد توانست خیلی کارها را به 

سرانجام برساند.
پزشکیان اظهارکرد: جز خدا به هیچ 
کس دل نبندید، آن لحظه‌ای که 
آدم به دیگران دل می‌بندد منتظر 
است که بیایند کمکش کنند، اما 
آن لحظه‌ای که به خدا دل می‌بندد 
هر کاری را اراده کند، می‌تواند انجام 
دهد. از محاسبه هم نباید ترسید، 
وقتی حساب پاک باشد از محاسبه 
چه باک است؟‌ بگذارید بیایند و 

بررسی و ارزیابی کنند.
وی تصریح کرد: استفاده از نظرات 
کارشناسی فرصت است نه تهدید، 
اینکه بنده ادعا کنم که حالا که 
رئیس‌جمهوری هستم، پس هر 
چه گفتم باید اطاعت کنند، این 
آغاز سقوط و جهل است. باید از 
کارشناسان استفاده کنیم و هر کاری 
هم کارشناس خاص خودش را دارد. 
کارشناس هم سفارشی کارشناس 
نمی‌شود، کارشناس یعنی فردی که 

علم، تجربه و سابقه‌دارد.
پزشکیان گفت: فردی که نخبه است 

صرفاً در بخش مربوط به تخصص 
خودش نخبه است و همه فن حریف 
نیست که بتواند درباره همه چیز 
نظر دهد. یکی از چالش‌های ما این 
است که هر جا می‌رویم، می‌گویند 
به ما رهنمود دهید؛ ما اصول و 
سیاست‌های کلی و جهت و هدف را 
مشخص می‌کنیم و معتقدیم جزئیات 
را باید به افراد متخصص هر بخش 

ارجاع داد.

منتظر مرکز نباشید
رئیس جمهوری در ادامه از استانداران 
خواست که برای حل مشکلات 
چشم‌انتظار تصمیم‌گیری از مرکز 
نباشند و تصریح کرد: دولت چهاردهم 
بر مبنای لوازم اجرای حداکثری سند 
چشم‌انداز و سیاست‌های کلان هر 
اختیاری که شما لازم داشته باشید، 
به شما اعطا خواهد کرد. اگر باور 
کنیم که می‌توانیم مشکلات را حل 
کنیم، دیگر هیچ مانعی نمی‌تواند سد 
راه ما شود، اگر به مردم اعتماد کنیم 
و آنها نیز باور کنند که ما صادقانه 
می‌خواهیم برای آنها و رفع مشکلات 
کار کنیم، هیچ مسأله غیرقابل حلی 

نخواهیم داشت.
پزشکیان با بیان اینکه اگر اعتماد 
و پشتوانه مردمی داشته باشیم، 
می‌توانیم کارهای بزرگی انجام دهیم، 
گفت: وقتی مردم باور کنند که ما 
داریم صادقانه و خالصانه برای آنها 

کار می‌کنیم، همواره پشتیبان ما 
خواهند ماند.

رئیس جمهوری یکی از اولویت‌های 
اصلی و فوری دولت چهاردهم را رفع 
کمبودها در حوزه فضاهای آموزشی 
سرمایه‌های  اظهارکرد:  و  عنوان 
اصلی کشور نه سازه‌ها و تجهیزات، 
بلکه همین بچه‌هایی هستند که 
در مدارس و دانشگاه‌ها تحصیل 
می‌کنند. اگر بتوانیم فرزندان ایران 
را با ذهنی پویا، توان کار تیمی، مهارت 
حل مسأله و با رویکرد تاش برای 
رفع موانع تربیت کنیم، آینده کشور 

تضمین و بیمه شده است.
وی ادامه داد: امروز آنچه در عرصه 
صنعت هسته‌ای مایه افتخار ماست، 
نه ساختمان‌ها و تجهیزات، بلکه 
نیروی انسانی متخصص و تلاشگر 
ماست. حتی اگر امکان تخریب 
ساختمان‌ها و تجهیزات ما وجود 
داشته باشد، آنچه در مغز و فکر 
این جوانان نهادینه و بومی شده 
قابلیت تخریب ندارد و با تکیه بر آنها 
دوباره می‌توانیم آنچه را برای صنعت 
هسته‌ای کشور نیاز است، بسازیم.
رئیس جمهوری افزود: باید کسانی 
را تربیت کنیم که این مهارت و باور 
در وجودشان شکل گرفته باشد که 
این مملکت مال ماست و ما باید آن 
را بسازیم. باید جوانانی تربیت کنیم 
که حتی اگر کسی خواست آنها را از 
این کشور بیرون کند، با این باور که 

رئیس جمهوری در اولین نشست مشترک دولت و استانداران خواستار شد
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استفاده کنیم 
و هر کاری هم 

کارشناس 
خاص 

خودش را دارد

دولت

این آب و خاک برای خودشان است، 
بمانند و مقاومت کنند.

استانداران، حاکمان اجرایی 
استان‌ها

پزشکیان استانداران را حاکمان و 
رؤسای اجرایی استان‌ها توصیف و 
تصریح کرد: اگر مشارکت مردم و 
نخبگان را جلب کنید، دیگر اساساً 
خیلی نیازی به ما در مرکز کشور 
برای حل مشکلات ندارید. مهم‌ترین 
نکته این است که باور کنید شما 
می‌توانید. هیچ تفاوتی بین شما و 
مسئولان در دیگر کشورها نیست، 
اگر آنها توانسته‌اند بر مشکلات غلبه 

کنند، شما و ما هم می‌توانیم.
رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه 
هر کدام از شما یک رئیس‌جمهوری 
بالقوه هستید، اظهارکرد: با این باور 
کار کنید که شما در استان خودتان 
در جایگاه رئیس‌جمهوری قرار دارید. 
من هیچ برتری نسبت به شما ندارم 
و همه ما با هم یک مجموعه هستیم. 
اگر باور کردیم ما با هم و با مردم 
و نخبگان یک مجموعه منسجم 
هستیم، خیلی کارها می‌توانیم بکنیم؛ 
همین باور و نگاه است که می‌تواند 
وضعیت را متحول کند و ما را تغییر 
دهد. اگر اهداف سند چشم‌انداز را 
باور کرده بودیم، امروز به آنها رسیده 

بودیم.
وی گفت: برای اعطای اختیارات لازم 
به استانداران، در صورت لزوم قوانین 
نیز در حد امکان و با همکاری مجلس 

اصلاح خواهند شد.
چالش‌های  به  جمهوری  رئیس 
فرهنگی و اجتماعی کشور اشاره و 
تأکید کرد: مشکلی که امروز در جامعه 
با آن مواجه هستیم، این است که 
به‌جای ریشه‌یابی و اصاح عمیق 
مسائل، تاش می‌شود با جریمه، 
فشار مشکلات را حل کنند. این 
رویکرد نه تنها مؤثر نیست، بلکه در 
بسیاری از موارد، به بدتر شدن اوضاع 

می‌شود. منجر 
پزشکیان افزود: آرزو و هدف ما این 
است که کشور و مردم ما، در هر 
شرایطی، با عزت و سربلندی زندگی 
کنند. فرقی نمی‌کند این افراد در 
کدام نقطه از کشور باشند یا به چه 
قومیت، جنسیت، مذهب و باوری 
تعلق داشته باشند. وظیفه ما خدمت 

به مردم است، نه تحمیل سختی به 
آنها؛ باید از روش‌هایی استفاده کنیم 
که عزت و سربلندی را برای همه 
تضمین کند. رئیس جمهوری بر 
ضرورت تغییر رویکردها و استفاده 
در  مؤثر  و  انسانی  روش‌های  از 
حل مسائل تأکید و تصریح کرد: 
مشکلات جامعه نیازمند نگاهی 
عمیق و راهکارهایی سازنده است. 
تنها از این طریق می‌توان به نتایجی 

رسید که پایدار و مؤثر باشد.
وی با تأکید بر ضرورت اصاح الگوی 
مصرف و مدیریت بهینه منابع انرژی، 
اعام کرد: نباید با قطع گاز یا برق 
واحدهای تولیدی، تولید کشور را 
متوقف کنیم، زیرا این اقدام به 
بحران‌های اقتصادی و اجتماعی منجر 
خواهد شد. به جای این رویکرد، باید 
مصرف انرژی را بهینه کرده و فرهنگ 

مصرف را اصاح کنیم.
پزشکیان با اشاره به شرایط فعلی 
کشور، تأکید کرد: امروز با مشکلات 
متعددی در حوزه انرژی روبه‌رو 
هستیم؛ مصرف بی‌رویه گاز و برق، 
فشار زیادی بر شبکه تأمین وارد 
کرده است و اگر صرفه‌جویی نکنیم، 
ممکن است در زمستان ناچار به 
قطع گاز شویم. این وضعیت نه تنها 
منطقی نیست، بلکه تبعات اجتماعی 
و اقتصادی سنگینی به دنبال خواهد 

. شت ا د
وی با تأکید بر نقش مردم در مدیریت 
بحران انرژی گفت: اصاح الگوی 
مصرف باید به یک مسئولیت همگانی 
تبدیل شود. مصرف انرژی، بویژه 
در بخش‌های خانگی و اداری، باید 
به دقت مدیریت شود. امسال اگر 
بتوانیم بحران را با صرفه‌جویی کنترل 
کنیم، می‌توانیم برای سال آینده با 
توسعه زیرساخت‌هایی مثل پنل‌های 
خورشیدی، انرژی‌های بادی و ساخت 
نیروگاه‌های جدید، شرایط را بهبود 
بخشیم. رئیس جمهوری در پایان 
با تأکید بر نقش کلیدی استانداران 
در مدیریت مشکلات پیش‌رو گفت: 
شما به عنوان رؤسای استان‌ها و 
مدیران ارشد اجرایی، نقش مهمی 
در اجرای سیاست‌ها و برنامه‌های 

توسعه‌ای دارید.
در این مراسم میثاق‌نامه 25 بندی 
استانداران دولت چهاردهم رونمایی 

و قرائت شد.

اخبار

رئیس قوه قضائیه: باید به ابعاد 
وفاق پرداخته شود

حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای رئیس 
دستگاه قضا،  در نشست شورای‌عالی قوه قضائیه با 
تشریح الزامات مقوله‌ »وفاق« اظهار کرد: »وفاق« 
مقوله‌ای است که همگان کلیت آن را قبول داریم، 
اما نیاز به پرداختن بیش از پیش به ابعاد گوناگون و 
الزامات »وفاق« است. اژه‌ای گفت: محور وفاق، »حَبلُ 
ِ المَتین« و »ولایت« است. اطاعت از ولی‌فقیه، 

ّ
اللّه

عامل وفاق است؛ امروز که خناسان دائماً در حال 
شبهه‌افکنی و تضعیف اراده‌ها و روحیه‌ها هستند، 
بیش از پیش نیاز است که گوش به فرمان ولی ‌فقیه 
باشیم. وی تصریح کرد: از دیگر الزامات وفاق، التزام 
و احترام به قانون است. رئیس قوه قضائیه با اشاره 
به اینکه ممکن است بدخواهان بخواهند با عملیات 
روانی و پمپاژ دروغ در جامعه ناامنی ایجاد کنند، تأکید 
کرد: مسئولان قضایی بصورت مستمر موضوعات را 
رصد کنند و چنانچه بدخواهان درصدد اقداماتی 

باشند، مقابله متناسب را به عمل آورند.
 

قالیباف: متناسب‌سازی حقوق 
بازنشستگان از پنجشنبه اجرا می‌شود

رئیس مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی لایحه 
بودجه ۱۴۰۴ از متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان از 
روز پنجشنبه خبر داد. محمدباقر قالیباف گفت: منابع 
یک درصد از مالیات بر ارزش افزوده را برای اجرای 
همسان‌سازی حقوق بازنشستگان اختصاص دادیم 

که هر سال با توجه به تورم افزایش پیدا می‌کند.

سازمان ملی استاندارد هم به یک زن رسید
معاون اول رئیس‌جمهوری روز گذشته در آیین تکریم و 
معارفه رؤسای قدیم و جدید سازمان ملی استاندارد، گفت: 
دستگاه‌های نظارتی که مسئول کیفیت هستند باید در 
زمان بروز مشکلات راهکار ارائه دهند و باید پرونده پاک 
کردن صورت مسأله در برخی از سازمان‌ها بسته شود. 
محمدرضا عارف افزود: در جلب اعتماد مردم کوتاهی 
نشود و برای مثال در مواد غذایی نباید هیچ موردی دیده 
شود که حتی یک مورد غیراستاندارد برای بستن یک 
کارخانه کفایت می‌کند و نباید در این زمینه و صیانت از 
حقوق مردم هیچگونه گذشتی کرد. وی در مورد مصرف 
گاز و قیمت آن نیز گفت: امروز در مقایسه با سال گذشته 
در چنین روزی 150 میلیون متر مکعب بیشتر گاز مصرف 
کرده‌ایم اما با افزایش قیمت مسأله حل نمی‌شود. فرزانه 
انصاری، رئیس جدید سازمان ملی استاندارد است که 

جایگزین مهدی اسام پناه شده است.
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